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Pasqyrat Financiare te periudhes: 01.01.2013 - 31.12.2013

Nr

A KT1VieET

Shenime

Periudha
Raportuese

Perudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

20,856,381

17,404,813

1 Aktivet monetare

4,442,353

5,554,758

> Banka

1,322,067

2,420,846

> Arka

3,120,286

3,133,912

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

P

|| 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

4,302,391

5,164,460

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

446,891

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

vivi]jv]v]vV

Te tjera detyrime

3,855,500

5,164,460

>

4 Inventari

> Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitie

vivi]vi]v]y

Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

12,111,637

6,685,596

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

12,111,637

6,685,596

>

AKTIVET AFATGJATA

571,106,803

567,639,245

1 Investimet financiare afatgjata

571,106,803

567,639,245

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1l)

591,963,184

585,044,059




Pasqyrat Financiare te periudhes: 01.01.2013 - 31.12.2013

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

592,415,903

585,496,778

1 Derivativet

2 Huamarjet

37,153,000

36,991,350

> Qverdraftet bankare

> Huamarme afat shkualra

37,153,000

36,991,350

3 Huat dhe parapagimet

555,262,903

548,505,428

> Te pagueshme ndgj fumitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

77,845

Detynme per Sigunme Shog.Shend.

26,542

25,522

Detynme tatimore per TAP-in

9,513

9,148

Detynme tatimore per Tatim Fitimin

Detynme tatimore per Tvsh-ne

Detynime tatimore per Tatimin ne Bunm

Te drejta e detynme ndgj ortakeve

vivi]iviviviv]iv]y

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te jjere

555,149,003

548,470,758

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5§ Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detynme nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

»

Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (H#I)

592,415,903

585,496,778

KAPITALI

-452,719

-452,719

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

D N AN -

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

-562,719

-552,719

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTAL!I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll)

591,963,184

585,044,059




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

I‘(LASIFIKIMl | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES 01.01.2013 - 31.12.2013

PR REFERENCAT Periudha Periudha
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG Raportuese Paraardhese
Shitjet neto 701,705 0 0
L Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2)
3_|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 7 0 0
4 _|Materiale te konsumuara 601-608
5 _|Kostot e punes 641-648
L2 |Pagat e personelit 641
b_[Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644
|8 _|Amortizimet dhe zhvleresimet 68
7_|Shpenzime te tjera 61-63
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7)
L9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0 0
g
L 10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a8 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
te tjera financiare afatgjata 664,665
b _|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
€ _|Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669
d |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768,668
| 13 |TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 0 0
e
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13 )
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 0 0
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




CASH FLOW 01.01.2013 - 31.12.2013 ,
PERIUDHA
Pasqyra e fluksit té parasé — Metoda direkt
ol - RAPORTUESE | PARAARDHESE

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Paraté e arkétuara nga klientét
Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -3,149,599 |- 916,248
Paraté e ardhura nga veprimtarité
Derdhje/Terhegje nga ortaku 706,450 290,622 537
Huamarrie te tiera 6,240,068 25,577,330
Interesi i paguar 29,317 |- 513,825
Pagesa per tatime taksa te ngjashme 351,383 |- 449 373
Taksa komune 18,120 |- 18,120
Pagesa per shpenzime te tjera 4,510,504 |- 3,240,281
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit 1,112,405 311,062,020
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e
arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata : 346,082,444
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendé té paguar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare - 346,082,444
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (1,112,405)|- 35,020,424
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 5,554,758 40,575,182
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 4,442,353 5,554,758




SHEWME MBI PASIYRAT FRANCUARE TE USHTRMIT TE MEVLLUR ME 3122005

1. Tedhena te pergjithshme mbi Shogerine
a. Te Pergjithshme

Shogeria eshte themeluar me date 28.07.2010 dhe ka per objekt kryesor ndertimin , zhvillimin e pavarur te
hidrocentraleve.
Shogeria e ka seline ne Tirane, Rruga: ”Nikolla Tupe”, P.2, Shk.4, Ap.26.
Kapitali i shogerise i regjistruar ne gjykate eshte ne shumen 100,000 leke , i ndare ne 1 pjese me viere 100,000
leke. Ortak i vetem i shogerise eshte shogeria Hydro Investments INC.

Shogeria do te administrohet nga tre administratore Z. Yannick Gosselin, Z. Georges Dick dhe Znj.Dorina Mema.

2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me Ligjin
Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve ge
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. Ndryshime ne politikat kontabel

Shogeria ka zbatuar metoden retrospektive per raportimin e ndryshimeve ne parimet e kontabilitetit. Si
rrjedhoje informacioni krahasues i periudhave kontabel te meparshme eshte paragitur duke respektuar
kerkesat e politikes se re kontabel. Efektet qe rrjedhin nga zbatimi i politikes se re kontabel jane pasqyruara ne
zerin e fitimeve dhe humbjeve.

c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo
periudhe ge preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasgyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.
3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:
e. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe

ne monedha te huaja.Gjendjet e likujditeteve ne monedha te huaja ne 31.12.2013 jane konvertuar me kursin e
Bankes se Shqiperise ne 31.12.2013.

f. Vleresimin e kerkesave per arketim

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen nga
zhvleresimi.




ALBANIA HY ‘
SHENME MBI PASIYRAT FANCIARE TE USHTRIMIT TE MBYILUR ME 3112 2015

g Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vieres se tyre nominale.

h. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillestare vl

koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane per
bazen e interesit nominal.

eresohen me
llogaritur mbi

i. Veprimet ne monedha te huaja f
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2013. Diferencat nga kursi i kembimit te lindura nga perkthimi

njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me kursin
e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shgiperise me
31.12.2013, ka gene respektivisht si me poshte:

2013 2012
1 Euro 140.2 139.59
1 USD 101.86 105.85

j. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta
sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e

mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim,
si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jane llogaritur sipas jetes se dobishme te aktivit.

I. Provizionet
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i

shumes se detyrimit.

m. Te Ardhurat

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin
e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim
pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.
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ogeria nuk | ka perfshire ne rezultat keto shpenzime , pasi gjate vitit ushtrimor ka kryer vetem aktivitet
miminne i:ives?:l?h;:oqﬁno Teodori 2003, shogeri ne te cilen shogeria eshte aksionere.

Aktivet e Afatgjata jo materiale me viere 571,106,803 leke, perfageson vieren o~mmm te
kryera per shogerine Teodori 2003, ne baze te mareveshjes se nenshkruar ndermjet dy shogerive.

. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
Shoqeria nuk ka aktive aftagjata materiale dhe si pasoje nuk ka llogarit amortizim per vitin ushtrimor.

. Pasivet afatshkurtra
Detyrimet e kerkueshme afatshkurtera perbehen nga:

2013 2012

ALL ALL
Huamarrje aftshkurtra 37,153,000 36,991,350
Detyrime tatimore per tu paguar 113,900 34,670
Huara te tjera 555,149,003 548,470,758

592,415,903 585,496,778

Ne postin huamarje aftashkurtra eshte perfshire huaja e marre ne baze te marveshjes se bere nga ish
administratori dhe shogerise ne vleren 265,000 euro.

Detyrimet jane te kerkueshme.

Per huane e shprehur ne valute eshte bere rivieresimi dhe diferencat ge kane rezultuar kane kaluar ne
shpenzime te periudhave te ardhshme.

Detyrimet tatimore perfagesojne detyrimet e muajit Dhjetor 2013 te likujduara ne muajin Janar 2013
Konkretisht ketu perfshihen ;

-Sigurimet shogerore te muajit Dhjetor 26,542 leke

-Tatim mbi paga per muajin Dhjetor 9513 leke

Posti huate e tjera paragitet me vleren 555,149,003 ne fund te vitit 2013, vlere e cila pasqyron financimin e
bere nga pronari i shogerise , shogeria Hydro Investiments INC financimi eshte ne monedhe te huaj per te cilin
eshte bere rivleresimi me kursin e fundvitit dhe diferencat ge kane rezultuar kane kaluar ne shpenzime te
periudhave te periudhave te ardhshme .

Kapitali

Kapitali i nenshkruar

Shogeria ka pasqyruar shumen e kapitalit te nenshkruar ne vlere 100,000 leke.Kapitali gjate vitit ushtrimor nuk
ka pesuar ndryshime .




: Pasqyra e fluksit monetar S ML \ ¥ 2
'_; ngl’ Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte ‘ Para drdtiose |
t. ' Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit y
& Mietet monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1
e | MM te paguara (MM)te paguara punonjesve 9.2 -3,149,599 -916,248
' MM te ardhura (MM) te ardhura nga debitore 93
Derdhje/Terheqje nga ortaku 94 706,450 290,622,537
Huamarrje te tjera 9.5 6,240,068 25,577,330
Interesa te paguara 96 -29,317 -513,825
Pagesa per tatime,taksa e te ngjashme 9.7 -351,383 -449,373
Taksa komune 9.8 -18,120 -18,120
Pagesa per shpenzime te tjera 9.9 -4,510,504 -3,240,281
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 1,112,405 311,062,020

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata material

Te ardhura nga shitja e paisjeve 4
¢

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata (346,082,444)

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Te ardhura nga diferenca kursi

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -346,082,444
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,112,405 -35,020,424
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,554,758 40,575,182
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,442 353 5,554,758

Hartuesi i pasqyrave financiare: Perfagesuesi Iigjor
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neve né proges :
_._ ) Shtesat (+)
e Pakesimet (-) 0
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per ka ital : 72 11300 0 JI
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0| _of
5| T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 Jl
6| Té tjera 75 11500 of
7 | T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 of
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 5 o
F
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Shogqeria "Albania Hydro Investments Holding" shpk Tirane

NIF L01928007G
Pasqyre Nr.3
Viti 2013
i Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti |
1|Tregti Tregti karburanti s
2|Tregti Tregti ushgimore pije
|__3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese 0
10|Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
I Totali | te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo Iloji 0
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19{Prodhim Prodhime te tjera 0
Ul Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transport malli nderkombetare 0
22|Transport Transport udhetaresh 0
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 |Sherbimi Sherbime financiare 0
25|Sherbimi Siguracione 0
26|Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante 0
28|Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fati 0
30{Sherbimi Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi Telekomunikacion 0
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi Profesione te lira 0
34|Sherbimi Sherbime te tjera 0
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+11+111+IV+V) 0
[Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 21.000 leke 0
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 95.130 leke 1
Me page me te larte se 95130 leke 0
Totali 1
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